
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 q

o
yv

 j
P2

v 
U

ec
m

 K
K
m

P
 8

m
4
X
 A

aR
q
 +

E
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 06/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

1 / 11

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 30 d'abril de 2026 / 30 de abril de 2026 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 31 de març de 2026. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 31 de marzo de 2026. Aprobado

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de març i
el 15 d'abril de 2026, a l'efecte del que establix l'article
46.2, apartat e), de la Llei 7/1985. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
marzo y el 15 de abril de 2026, a efectos de lo
establecido en el artículo 46.2, apartado e), de la Ley
7/1985. Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 13 i 27
de març i 2, 10 i 17 d'abril de 2026, a l'efecte del que
s'establix en l'article 46.2, apartat e), de la Llei 7/1985. 
Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 13 y
27 de marzo y 2, 10 y 17 de abril de 2026, a efectos de lo
establecido en el artículo 46.2, apartado e), de la Ley
7/1985. Quedar enterado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

4 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública la Modificació del Catàleg Estructural de Béns i
Espais Protegits de Naturalesa Urbana de València per
a modificar la fitxa "Alqueria Falcó" quant a la protecció
de la Torre de Perdigons. (Núm. expedient
E-03001-2026-000045-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública la Modificación del Catálogo
Estructural de Bienes y Espacios Protegidos de
Naturaleza Urbana de València para modificar la ficha
"Alquería Falcó" en cuanto a la protección de la Torre de
Perdigones. (Núm. expediente E-03001-2026-000045-00)
Aprobado

5 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública la Memòria per a l'adaptació de les Normes
Urbanístiques del Pla General al Pla d'Acció Territorial
d'Ordenació i Dinamització de l'Horta de València. (Núm.
expedient E-03001-2020-000275-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública la Memoria para la adaptación de
las Normas Urbanísticas del Plan General al Plan de
Acción Territorial de Ordenación y Dinamización de la
Huerta de València. (Núm. expediente
E-03001-2020-000275-00) Aprobado

6 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar
provisionalment la Modificació Puntual del Catàleg
Estructural de Béns i Espais Protegits de València per a
la incorporació, com a Béns de Rellevància Local, dels
panells ceràmics Estació del Viacrucis (Grau) i Nitrat de
Calç de Noruega (Poblats del Sud) amb la categoria
d'Espai Etnològic d'Interés Local. (Núm. expedient
E-03001-2024-000111-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
provisionalmente la Modificación Puntual del Catálogo
Estructural de Bienes y Espacios Protegidos de València
para la incorporación, como Bienes de Relevancia Local,
de los paneles cerámicos Estación del Vía Crucis (Grao)
y Nitrato de Cal de Noruega (Poblados del Sur) con la
categoría de Espacio Etnológico de Interés Local. (Núm.
expediente E-03001-2024-000111-00) Aprobado

7 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar
provisionalment el Pla Especial de Protecció dels Béns

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
provisionalmente el Plan Especial de Protección de los



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 q

o
yv

 j
P2

v 
U

ec
m

 K
K
m

P
 8

m
4
X
 A

aR
q
 +

E
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 06/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'abril de 2026 a les 09:45 30 de abril de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

de Rellevància Local del Campus Blasco Ibáñez de la
Universitat de València. (Núm. expedient
E-03001-2021-000023-00) Aprovat

Bienes de Relevancia Local del Campus Blasco Ibáñez
de la Universitat de València. (Núm. expediente
E-03001-2021-000023-00) Aprobado

8 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
la modificació de l'Ordenança municipal de neteja
urbana de l'Ajuntament de València. (Núm. expedient
E-02801-2025-000721-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la modificación de la Ordenanza
Municipal de Limpieza Urbana del Ayuntamiento de
València. (Núm. expediente E-02801-2025-000721-00) 
Aprobado

9 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
la Declaració com a Zona Acústicament Saturada (ZAS)
el barri de Russafa. (Núm. expedient
E-02610-2021-000277-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la Declaración como Zona Acústicamente
Saturada (ZAS) el barrio de Ruzafa. (Núm. expediente
E-02610-2021-000277-00) Aprobado

10 SERVICI OBRES I MANTENIMENT
D'INFRAESTRUCTURES. Proposa rectificar els errors
materials detectats en el text de l'Ordenança d'obres en
el domini públic municipal per a la instal·lació de serveis
públics, aprovada definitivament per Acord plenari de
data 31 de març de 2026. (Ratificar la seua inclusió,
article 58.1 ROP) (Núm. expedient
E-03401-2025-000186-00) Aprovat

SERVICIO OBRAS Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURAS. Propone rectificar los errores
materiales detectados en el texto de la Ordenanza de
obras en el dominio público municipal para la instalación
de servicios públicos, aprobada definitivamente por
Acuerdo plenario de fecha 31 de marzo de 2026.
(Ratificar su inclusión, artículo 58.1 ROP) (Núm.
expediente E-03401-2025-000186-00) Aprobado

11 SERVICI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dona
compte de la rectificació de la liquidació del Pressupost
de l'OAM Palau de la Música, Congressos i Orquestra
de València de l'exercici 2025. (Núm. expedient
E-70035-2026-000002-00) Quedar assabentat

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la rectificación de la liquidación del
Presupuesto del OAM Palacio de la Música, Congresos y
Orquesta de València del ejercicio 2025. (Núm.
expediente E-70035-2026-000002-00) Quedar enterado

12 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de l'Informe resum
de control intern de l'Ajuntament de València de l'exercici
2025. (Núm. expedient E-00201-2026-000024-00) 
Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe Resumen de control interno del Ayuntamiento
de València del ejercicio 2025. (Núm. expediente
E-00201-2026-000024-00) Quedar enterado

13 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte dels estats
d'execució pressupostària i de situació de tresoreria a 31
de març de 2026. (Núm. expedient
E-04302-2026-000005-00) Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta de
los estados de ejecución presupuestaria y de situación
de tesorería a 31 de marzo de 2026. (Núm. expediente
E-04302-2026-000005-00) Quedar enterado

14 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de l'Informe del
primer trimestre de 2026 sobre compliment de terminis
per al pagament de les obligacions municipals. (Núm.
expedient E-04906-2026-000007-00) Quedar
assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe del primer trimestre de 2026 sobre
cumplimiento de plazos para el pago de las obligaciones
municipales. (Núm. expediente
E-04906-2026-000007-00) Quedar enterado

15 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la 3a modificació del Pressupost 2026 per crèdits
extraordinaris i suplements de crèdits. (Núm. expedient
E-05501-2026-000021-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la 3ª modificación del
Presupuesto 2026 por créditos extraordinarios y
suplementos de créditos. (Núm. expediente
E-05501-2026-000021-00) Aprobado

16 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 3a relació
d'expedients de reconeixements extrajudicials de crèdits

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 3ª relación de expedientes de reconocimientos



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 q

o
yv

 j
P2

v 
U

ec
m

 K
K
m

P
 8

m
4
X
 A

aR
q
 +

E
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 06/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'abril de 2026 a les 09:45 30 de abril de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

i obligacions 2026. (Núm. expedient
E-05501-2026-000022-00) Aprovat

extrajudiciales de créditos y obligaciones 2026. (Núm.
expediente E-05501-2026-000022-00) Aprobado

17 SERVICI ECONOMICOPRESSUPOSTARI. Proposa
aprovar provisionalment la 4ª modificació de crèdits
extraordinaris i suplements de crèdit del Pressupost
2026. (Ratificar la seua inclusió, article 58.1 ROP) (Núm.
expedient E-05501-2026-000023-00) Aprovat

SERVICIO ECONÓMICO-PRESUPUESTARIO. Propone
aprobar provisionalmente la 4ª modificación de créditos
extraordinarios y suplementos de crédito del Presupuesto
2026. (Ratificar su inclusión, artículo 58.1 ROP) (Núm.
expediente E-05501-2026-000023-00) Aprobado

18 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar el text
definitiu del Conveni Col·lectiu per al Personal Laboral
2024-2027. (Núm. expedient E-01001-2026-000091-00) 
Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar el texto
definitivo del Convenio Colectivo para el Personal
Laboral 2024-2027. (Núm. expediente
E-01001-2026-000091-00) Aprobado

19 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat d'un empleat de l'EMT per
a l'exercici d'activitat privada com a professor
d'autoescola a temps parcial. (Núm. expedient
E-01101-2026-001117-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad de un empleado de la
EMT para el ejercicio de actividad privada como profesor
de autoescuela a tiempo parcial. (Núm. expediente
E-01101-2026-001117-00) Aprobado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

20 Moció subscrita per la Sra. Robles, portaveu del Grup
Compromís, sobre presumptes irregularitats en la
concertació de llocs de treball públics vinculats a la
liquidació del Consorci València 2007. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Robles, portavoz del Grupo
Compromís, sobre presuntas irregularidades en la
concertación de puestos de trabajo públicos vinculados a
la liquidación del Consorcio Valencia 2007. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Rechazado

21 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, de suport al procediment de regularització
extraordinària de persones migrants. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000052-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, de apoyo al procedimiento de regularización
extraordinaria de personas migrantes. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000052-00) Rechazado

22 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre el cessament del regidor José Marí
Olano després de fer-se públic el contingut de les seues
reunions amb el Consorci València 2007. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000052-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre el cese del concejal José Marí Olano
tras hacerse público el contenido de sus reuniones con el
Consorcio València 2007. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000052-00) Rechazado

23 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Campillo,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
sobre la paràlisi mediambiental del govern municipal i
per un canvi de rumb urgent en la gestió dels espais
verds i el medi ambient de la ciutat. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Campillo,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, sobre la parálisis medioambiental del
gobierno municipal y por un cambio de rumbo urgente en
la gestión de los espacios verdes y el medio ambiente de
la ciudad. (Núm. expediente O-89COM-2026-000034-00) 
Rechazado

24 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Grezzi,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
sobre tres anys de caos circulatori: per a la salut, la
qualitat de la vida i la paciència dels valencians. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000034-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Grezzi,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, sobre tres años de caos circulatorio: para la
salud, la calidad de la vida y la paciencia de los
valencianos. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Aprobada propuesta
alternativa

25 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre la deterioració en l'estructura

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre el deterioro en la estructura organizativa



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 q

o
yv

 j
P2

v 
U

ec
m

 K
K
m

P
 8

m
4
X
 A

aR
q
 +

E
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 06/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'abril de 2026 a les 09:45 30 de abril de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

organitzativa i operativa de la Policia Local de València.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000052-00) Aprovada
proposta alternativa

y operativa de la Policía Local de València. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000052-00) Aprobada
propuesta alternativa

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

26 Interpel·lació subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre l'exercici del poder. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Interpelación suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el ejercicio del poder. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

27 Interpel·lació subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del
Grup Socialista, sobre la recol·locació irregular
d'extreballadors del Consorci València 2007 en diferents
organismes de l'Ajuntament. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000052-00) Contestada

Interpelación suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del
Grupo Socialista, sobre la recolocación irregular de
extrabajadores del Consorcio Valencia 2007 en
diferentes organismos del Ayuntamiento. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000052-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

28 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre formació per a professionals de
Servicis Socials. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000044-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre formación para profesionales de Servicios
Sociales. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000044-00) 
Contestada

29 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre centres educatius pròxims a cases
d'apostes. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000044-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre centros educativos próximos a casas de apuestas.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000044-00) 
Contestada

30 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre activitats per a acompanyament
emocional d'afectats per la DANA. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000044-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre actividades para acompañamiento emocional de
afectados por la DANA. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000044-00) Contestada

31 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre atenció a persones afectades per la
DANA. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000044-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre atención a personas afectadas por la DANA. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000044-00) Contestada

32 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre subalterns de centres educatius. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000044-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre subalternos de centros educativos. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000044-00) Contestada

33 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre convocatòria de subvencions
"Patrimoni Pesquer". (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000048-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre convocatoria de subvenciones
"Patrimonio Pesquero". (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000048-00) Contestada

34 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre ús d'instal·lacions esportives. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000048-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre uso de instalaciones deportivas. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000048-00) Contestada

35 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre projectes esportius dirigits a persones
amb discapacitat. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000048-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre proyectos deportivos dirigidos a
personas con discapacidad. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000048-00) Contestada

36 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el Dia de l'Orgull. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000049-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el Día del Orgullo. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000049-00) Contestada

37 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 q

o
yv

 j
P2

v 
U

ec
m

 K
K
m

P
 8

m
4
X
 A

aR
q
 +

E
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 06/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'abril de 2026 a les 09:45 30 de abril de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

Socialista, sobre el Dia Internacional de la Visibilitat
Trans 2026.  (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000049-00) Contestada

sobre el Día Internacional de la Visibilidad Trans 2026.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000049-00) 
Contestada

38 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre nous mitjans per als Centres Municipals
de Joventut .  (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000049-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre nuevos medios para los Centros Municipales de
Juventud. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000049-00) 
Contestada

39 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el Dia Internacional de les Famílies.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000049-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el Día Internacional de las Familias. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000049-00) Contestada

40 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el Dia Internacional contra la
LGTBIfobia.  (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000049-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el Día Internacional contra la LGTBIfobia. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000049-00) Contestada

41 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la limitació al 2% dels apartaments
turístics. (Núm. expedient O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la limitación al 2 % de los
apartamentos turísticos. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

42 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre unes naus a Benimaclet propietat de
l'Ajuntament i en situació d'insalubritat. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre unas naves en Benimaclet propiedad
del Ayuntamiento y en situación de insalubridad. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

43 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la relació d’expedients d’ordre de
tancament anunciada pel regidor d’Urbanisme. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la relación de expedientes de orden
de cierre anunciada por el concejal de Urbanismo. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les llicències d’obertura
d’apartaments turístics i d’obres. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las licencias de apertura de
apartamentos turísticos y de obras. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la pèrdua d'habitatge residencial en
zones consolidades. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la pérdida de vivienda residencial en
zonas consolidadas. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre els programes de beques impulsats
als Gay Games. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre los programas de becas impulsados
en los Gay Games. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la cancel·lació de la càtedra
d'envelliment saludable, actiu i participatiu. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la cancelación de la cátedra de
envejecimiento saludable, activo y participativo. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre l'actualització de la documentació
dels consells sectorials al Portal de Transparència.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la actualización de la documentación
de los consejos sectoriales en el Portal de
Transparencia. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 q

o
yv

 j
P2

v 
U

ec
m

 K
K
m

P
 8

m
4
X
 A

aR
q
 +

E
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 06/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'abril de 2026 a les 09:45 30 de abril de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

Compromís, sobre els fanals tipus bola als edificis
munic ipals.  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Compromís, sobre las farolas tipo bola en los edificios
municipales. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la instal·lació d'equips multimèdia en
l 'hemicic le.  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la instalación de equipos multimedia
en el hemiciclo. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

51 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre l'aprovació del Pla local de residus.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la aprobación del Plan local de
residuos. (Núm. expediente O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

52 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la previsió de licitació de jardins nous
i reforma dels actuals al 2026. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la previsión de licitación de jardines
nuevos y reforma de los actuales al 2026. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre el concurs de gestió dels horts
urbans dels Orriols. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el concurso de gestión de los huertos
urbanos de Orriols. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre les fases 2 i 3 del parc Coves
Carolines, a Benimàmet. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre las fases 2 y 3 del parque Cuevas
Carolinas, en Benimamet. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la previsió de l'aprovació del projecte
de jardí d’Esteban Dolz del Castellar, als Orriols. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la previsión de la aprobación del
proyecto de jardín de Esteban Dolz del Castellar, en
Orriols. (Núm. expediente O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

56 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre les actuacions de manteniment i
reparació del CEIP Blasco Ibáñez. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre las actuaciones de mantenimiento y
reparación del CEIP Blasco Ibáñez. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la Tira de Comptar. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la Tira de Contar. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la planificació del procés de
regularització de persones immigrants. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la planificación del proceso de
regularización de personas inmigrantes. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

59 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre el mercat agroecològic i de productes
de proximitat de la Figuereta, de Castellar. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre el mercado agroecológico y de
productos de proximidad de la Figuereta, de Castellar.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

60 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre les actuacions de manteniment i
reparació del CEIP Professor Santiago Grisolía. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre las actuaciones de mantenimiento y
reparación del CEIP Profesor Santiago Grisolía. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

61 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís, Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 q

o
yv

 j
P2

v 
U

ec
m

 K
K
m

P
 8

m
4
X
 A

aR
q
 +

E
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 06/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'abril de 2026 a les 09:45 30 de abril de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

sobre els reforços a l'empadronament. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

sobre los refuerzos al empadronamiento. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

62 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre les roques del Corpus. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre las rocas del Corpus. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

63 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre els procediments sancionadors a les comissions
falleres des de 2024 fins l’actualitat. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre los procedimientos sancionadores a las comisiones
falleras desde 2024 hasta la actualidad. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

64 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la digitalització de la recollida de residus sòlids.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre la digitalización de la recogida de residuos sólidos.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el personal dels registres general
d'entrada de la Casa Consistorial i Tabacalera. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el personal de los registros general de
entrada de la Casa Consistorial y Tabacalera. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

66 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el tipus d'intervenció amb menors en
assentaments. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el tipo de intervención con menores
en asentamientos. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

67 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el desallotjament de l'assentament
del carrer de Pelai, 25. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el desalojo del asentamiento de la
calle Pelayo, 25. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

68 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el reforç del personal que emet els
certificats de vulnerabilitat. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el refuerzo del personal que emite los
certificados de vulnerabilidad. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

69 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el reforç del personal dels registres
generals d'entrada de les juntes de districte. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el refuerzo del personal de los
registros generales de entrada de las juntas de distrito.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

70 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre la propera edició del Certamen
Internacional de Bandes de Música. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la próxima edición del Certamen
Internacional de Bandas de Música. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

71 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre el Programa de Mecenatge del Palau
de la Música. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre el Programa de Mecenazgo del Palau
de la Música. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

72 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre les subdireccions de l'OAM Palau de
la Música. (Núm. expedient O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre las subdirecciones del OAM Palau de
la Música. (Núm. expediente O-89COM-2026-000034-00)
Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre l’obertura de les biblioteques
municipals durant les 24 hores del dia en períodes

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la apertura de las bibliotecas
municipales durante las 24 horas del día en periodos de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 q

o
yv

 j
P2

v 
U

ec
m

 K
K
m

P
 8

m
4
X
 A

aR
q
 +

E
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 06/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'abril de 2026 a les 09:45 30 de abril de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

d’exàmens.  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

exámenes.  (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre el Centre d’Esterilització Felina.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre el Centro de Esterilización Felina.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

75 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre les obres d’adaptació al nou model
comercial del mercat del Grau. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre las obras de adaptación al nuevo
modelo comercial del mercado del Grau. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

76 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre els controls als accessos d’entrada i
eixida al punt d’amarrament dels ferris amb destinació a
Algèria. (Núm. expedient O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre los controles a los accesos de entrada
y salida al punto de amarre de los ferrys con destino a
Argelia. (Núm. expediente O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

77 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre el balanç de les activitats del Parc Vial de Vivers.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el balance de las actividades del
Parque Vial de Viveros. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

78 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre la Fira de la Bicicleta. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre la Feria de la Bicicleta. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

79 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre el mapa dels carrils bici. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el mapa de los carriles bici. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

80 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre el Projecte "Enbiciat". (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el Proyecto "Enbiciat". (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

81 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre les parades de l'EMT suprimides al carrer
d 'Albacete.  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre las paradas de la EMT suprimidas en
la calle Albacete. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

82 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre les despeses relacionades amb viatges de Las
Naves. (Núm. expedient O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre los gastos relacionados con viajes de Las Naves.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000034-00) 
Contestada

83 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre els processos selectius de l'àrea
d'Esports. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000048-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre los procesos selectivos del área de
Deportes. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000048-00) 
Contestada

84 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre els preus públics en les instal·lacions
esportives municipals. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000048-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre los precios públicos en las instalaciones
deportivas municipales. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000048-00) Contestada

85 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre l'afectació del "Nou Gulliver". (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000047-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre la afectación del "Nuevo Gulliver". (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000047-00) Contestada

86 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista, Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 q

o
yv

 j
P2

v 
U

ec
m

 K
K
m

P
 8

m
4
X
 A

aR
q
 +

E
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 06/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'abril de 2026 a les 09:45 30 de abril de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

sobre la Zona de Baixes Emissions. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000047-00) Contestada

sobre la Zona de Bajas Emisiones. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000047-00) Contestada

87 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre vehicles retirats per la grua des de juliol de 2023.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000047-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre vehículos retirados por la grúa desde julio de 2023.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000047-00) 
Contestada

88 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre telefonades a la PLV per vehicles mal estacionats
des de juliol de 2023. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000047-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre llamadas a la PLV por vehículos mal estacionados
desde julio de 2023. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000047-00) Contestada

89 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre l'agenda del director general de la Capitalitat
Verda. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000047-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre la agenda del director general de la Capitalidad
Verde. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000047-00) 
Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre l'habilitació legal per a una taxa turística. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000049-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la habilitación legal para una tasa turística. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000049-00) Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la modificació del Consell Social de la Ciutat.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000049-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la modificación del Consell Social de la Ciutat.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000049-00) 
Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les reunions amb les associacions de comerciants
de la c iutat .  (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000049-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las reuniones con las asociaciones de
comerciantes de la ciudad. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000049-00) Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les reunions amb associacions de veïns sobre
turisme. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000049-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las reuniones con asociaciones de vecinos sobre
turismo. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000049-00) 
Contestada

94 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el poliesportiu de Marxalenes. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el polideportivo de Marxalenes. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000034-00) Contestada

95 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el personal del col·legi municipal
Fernando de los Ríos. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el personal del colegio municipal
Fernando de los Ríos. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

96 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre les obres de manteniment i reparació
del CEIP Sanchis Guarner. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre las obras de mantenimiento y
reparación del CEIP Sanchis Guarner. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000034-00) Contestada

97 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la nul·litat de ple dret de la taxa per la prestació
del servei de gestió de residus de l'Ajuntament de
Madrid. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la nulidad de pleno derecho de la tasa
por la prestación del servicio de gestión de residuos del
Ayuntamiento de Madrid. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000052-00) Contestada

98 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre l'agenda pública del regidor de govern José Marí
Olano. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la agenda pública del concejal de
gobierno José Marí Olano. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000052-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 q

o
yv

 j
P2

v 
U

ec
m

 K
K
m

P
 8

m
4
X
 A

aR
q
 +

E
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 06/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'abril de 2026 a les 09:45 30 de abril de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

99 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre l'emissió dels certificats d'empadronament i
informes de vulnerabilitat. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la emisión de los certificados de
empadronamiento e informes de vulnerabilidad. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000052-00) Contestada

100 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre les reunions de José Marí Olano amb treballadors
o extreballadors del Consorci València 2007 des de l'1
de juliol de 2023 fins al dia 15 d'abril de 2026. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre las reuniones de José Marí Olano con
trabajadores o extrabajadores del Consorcio Valencia
2007 desde el 1 de julio de 2023 hasta el día 15 de abril
de 2026. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000052-00) 
Contestada

101 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la nul·litat parcial de l'acord del Ple de 28 de maig
de 2024 per ser contrari a dret al suspendre tant la
tramitació i atorgament de llicències de canvi d'ús per a
la implantació de nous usos terciaris hotelers. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la nulidad parcial del acuerdo del Pleno
de 28 de mayo de 2024 por ser contrario a derecho al
suspender tanto la tramitación y otorgamiento de
licencias de cambio de uso para la implantación de
nuevos usos terciarios hoteleros. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000052-00) Contestada

102 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre els programes per al foment de l'ocupació. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000049-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre los programas para el fomento del empleo. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000049-00) Contestada

103 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el Dia Mundial del Circ. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000050-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Día Mundial del Circo. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000050-00) Contestada

104 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, de suport a les juntes de districte en el procés
de regularització. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000050-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, de apoyo a las juntas de distrito en el proceso
de regularización. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000050-00) Contestada

105 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el Monument a les víctimes del Metro.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000050-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Monumento a las víctimas del Metro.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000050-00) 
Contestada

106 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre l'Any de Francesc Almela i Vives.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000050-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Año de Francesc Almela y Vives.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000050-00) 
Contestada

107 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre l'execució dels projectes VLC Participa.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000050-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la ejecución de los proyectos VLC
Participa. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000050-00) 
Contestada

DESPATX EXTRAORDINARI DESPACHO EXTRAORDINARIO

108(E) Moció urgent subscrita pel Sr. Caballero, portaveu del
Grup Popular, de requeriment al Ministeri de Transports i
Mobilitat Sostenible per al desbloqueig de l'expedient de
la prolongació sud del túnel de la Serradora a la ciutat
de València.  (Núm. expedient
O-89POP-2026-000002-00) Aprovat

Moción urgente suscrita por el Sr. Caballero, portavoz del
Grupo Popular, de requerimiento al Ministerio de
Transportes y Movilidad Sostenible para el desbloqueo
del expediente de la prolongación sur del túnel de
Serrería en la ciudad de València. (Núm. expediente
O-89POP-2026-000002-00) Aprobado

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

109(E) Prec formulat in voce per la Sra. Ibáñez, del Grup Ruego formulado in voce por la Sra. Ibáñez, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 q

o
yv

 j
P2

v 
U

ec
m

 K
K
m

P
 8

m
4
X
 A

aR
q
 +

E
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 06/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'abril de 2026 a les 09:45 30 de abril de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

Socialista, pel qual sol·licita la convocatòria de la
Comissió Permanent del Consell de Immigració. Quedar
assabentat

Socialista, por el que solicita la convocatoria de la
Comisión Permanente del Consejo de Inmigración. 
Quedar enterado

110(E) Prec formulat in voce per la Sra. López, del Grup
Socialista, pel qual sol·licita la licitació de les obres del
CEIP Salvador Tuset. Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por la Sra. López, del Grupo
Socialista, por el que solicita la licitación de las obras del
CEIP Salvador Tuset. Quedar enterado

111(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre les conseqüències de la Sentència
del TSJCV en relació amb l'acord plenari de 28 de maig
de 2024 relatiu a la moratòria de llicències hoteleres. 
Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Puchades, del
Grupo Compromís, sobre las consecuencias de la
Sentencia del TSJCV en relación con el acuerdo plenario
de 28 de mayo de 2024 relativo a la moratoria de
licencias hoteleras. Contestada

112(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre el compromís relatiu a l'ampliació de
les ajudes al lloguer anunciat en la sessió plenària
ordinària de gener de 2026 pel quart tinent d'alcalde de
l'Àrea d'Urbanisme, Habitatge i Llicències. Contestar en
pròxima sessió

Pregunta formulada in voce por el Sr. Puchades, del
Grupo Compromís, sobre el compromiso relativo a la
ampliación de las ayudas al alquiler anunciado en la
sesión plenaria ordinaria de enero de 2026 por el cuarto
teniente de alcalde del Área de Urbanismo, Vivienda y
Licencias. Contestar en próxima sesión


